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دام، جاده و معدن نباید عامل 
تخریب محیط زیست باشد

معاون محیط زیســت طبیعی و تنوع زیســتی ســازمان 
حفاظت محیط زیســت گفــت: فعالیت های توســعه ای 
 به ویــژه در بخش هــای جــاده و معــادن نبایــد مخرب 

محیط زیست باشد.
به گزارش ایرنا، حسن اکبری گفت: توســعه جاده  و معدن 
بــا کم توجهی بــه دســتورالعمل های زیســت محیطی، 
حیات محیط زیســت را تحت تأثیر قــرار می دهد. بنابراین 
فعالیت های انسانی باید به گونه ای پیش رود تا تهدیدی برای 

محیط زیست نباشد.
وی افزود: جمعیت جانورانی مانند آهو، گورخر و یوزپلنگ 
آسیایی، به دلیل نامهربانی های انســان با طبیعت، کاهش 
قابل توجهی دارد که تقویت مشارکت همگانی در حفاظت 

از محیط زیست برای جبران این مسئله کمک کننده است.
اکبری با اعلام این  که تعداد دام   بیش از ظرفیت مجاز مراتع، 
از دیگر عوامل تهدید کننده محیط زیست است که باید این 
موانع با اصــلاح و بازنگری مجوزها رفع شــود، گفت: برای 
تداوم حیات و حفاظت محیط زیســت باید مدیریت مصرف 
آب بهبود یابد و صرفه جویی در مصرف آب بین آحاد جامعه 

بیش از پیش مورد توجه قرار گیرد.
وی اضافه کرد: مشارکت همگانی در حفاظت از محیط زیست 
یک ضرورت انکارناپذیر اســت که باید این فرهنگ بیش از 

پیش در جامعه نهادینه شود.
معاون محیط زیست  طبیعی و تنوع زیستی سازمان حفاظت 
محیط زیست تأکید کرد: در گذشته بیش از ۱۰۰رأس آهو در 
کشور زیست داشتند، اما اکنون جمعیت این گونه به کمتر از 

۲۰رأس رسیده است.
وی افزود: گله های چندده هزاری گورخر ایرانی در گذشته در 
عرصه های محیط زیست جولان می دادند، اما اکنون جمعیت 
این گونه ارزشــمند به یک هزار رأس رسیده است. به گفته 
اکبری، جمعیت یوزپلنگ آســیایی ایران نیز روزگاری در 
گستره جغرافیایی  مشهودکشور بود، اما اکنون جمعیت این 

گونه نادر به بخش هایی محدود از کشور کاهش یافته است.

۲ دوز واکسن بزنید و سفر کنید
ستاد مرکزی هماهنگی خدمات سفر در اطلاعیه شماره یک 
اعلام کرد: افرادی که ۲دوز واکسن دریافت کرده اند، طی ایام 

نوروز۱۴۰۱ می توانند به مسافرت بروند.
به گزارش وزارت میراث فرهنگی، طبــق مصوبه دیگر این 
ســتاد، تاسیســات گردشــگری نیز برای فعالیت، ملزم به 
دریافت کیوآرکد شده اند. فعالان تأسیسات گردشگری برای 
 دریافت کیوآرکد باید به ســامانه جانا به آدرس الکترونیکی

 https://myst.mcth.ir/login.aspx مراجعه و نســبت 
به  به روزرسانی و ثبت اطلاعات پرسنل خود اقدام و آن را در 

محل مناسب نصب کنند.

تفاهم وزارت میراث فرهنگی و همراه 
اول در توسعه گردشگری هوشمند

آیین امضای تفاهم نامه همکاری مشارکت در زمینه گردشگری 
هوشمند بین وزارت میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
و همراه اول با حضور علی اصغر شالبافیان، معاون گردشگری 

و حمید بهروزی، قائم مقام مدیرعامل همراه اول برگزار شد.
به   گزارش همشــهری، معاون گردشــگری در مراسم امضای 
این تفاهم نامه اعلام کرد: با پیشــنهاد و  پیگیــری متقابل از 
سوی وزارت میراث فرهنگی و  همراه اول، محورهای همکاری 
متقابل استخراج شد که بر اســاس آن برای ارائه بهتر خدمات 
گردشــگری، از ظرفیت های همراه اول در حوزه های مختلف 
استفاده می شود. حمید بهروزی، قائم مقام همراه اول نیز اعلام 
کرد: این تفاهم نامه با هدف تســهیلگری در امر گردشگری و 
در ادامه انجام مســئولیت اجتماعی همراه اول امضا شد تا در 
توسعه زیرســاخت  ها و پلتفرم های لازم گردشگری، همکاری 
با وزارت میراث  فرهنگی آغاز و به تمامی گردشــگران داخلی 
و خارجی سرویس های مورد نظر ارائه شود. او گفت: بر اساس 
این تفاهم نامه، هرگونه سرویس هوشمند و دیجیتال تا پایه ای 
)سیم کارت( که منجر به ارائه خدمات بهتر به گردشگران شود 

طی مدت 5سال ارائه خواهد شد.
 بهروزی گفت: برای ایــام نوروز تنها خدمات ســرویس های 
پایه ای برنامه ریزی شــده اســت. قائم مقام مدیرعامل همراه 
اول همچنیــن درباره صدور ســیم کارت برای گردشــگران 
خارجی گفت: برای اهراز هویت که از الزامات صدور سیم کارت 
است، در حال تعامل با رگولاتوری هســتیم که امکان صدور 
سیم کارت برای گردشگران خارجی میسر شود. این تفاهم نامه 
با موضوع همکاری مشــترک برای تحقق اهداف تعریف شده 
و همچنین توافق بــرای تنظیم یک برنامه جامع مشــارکتی 
بر اساس زمان بندی در شــکل گیری و توسعه گردشگری به 
امضای طرفین رسید. مشــارکت در شکل گیری زیرساخت ها 
و مولفه های گردشگری هوشمند در کشور، مقصد هوشمند، 
تجربه هوشــمند، مدیریت تعاملات خارجی با افراد، نهادها و 
سازمان های دولتی و خصوصی و زیست بوم تجاری هوشمند، 
مشارکت در ایجاد و توسعه زیرساخت های اطلاعاتی، تبادلی 
و پردازشی هوشمند برای جمع آوری، تشخیص روابط، تلفیق 
و استفاده هوشــمند از داده ها، همکاری برای ایجاد و توسعه 
خدمات دیجیتال گردشگری مبتنی بر تحلیل داده و همکاری 
برای ایجــاد ارتباط بیــن حوزه های فیزیکــی و دیجیتال در 

گردشگری، از اهداف این تفاهم نامه است.

خبر  

جویندگان نفت شمال 
به گزارش همشــهری، شــاید بتوان مهم ترین اتفاق فروردین امسال در 
استان ها را شروع حفاری در شمال دانست؛ عملیات اکتشافی چاه هیرکان۱ 
از روز شنبه ۱۴فروردین در منطقه گمیشان گلستان آغاز شد. کارشناسان 
حوزه نفت و گاز  معتقدند به علت فاصلــه ۱۳۰کیلومتری ترکمن صحرای 
گلستان با منطقه بلخان آباد که عظیم ترین منابع نفتی ترکمنستان آنجا واقع 

شده است، احتمال میادین مشترک در این منطقه وجود دارد.

سیلاب بهاره در 4استان 
بارش های فصلی هر سال موجب خوشحالی مردم می شود، اما گاهی بر اثر 
شدت بارش سیلاب جاری می شود و خسارت به بار می آورد؛ اتفاقی که در 
اردیبهشت امسال مردم آذربایجان غربی، هرمزگان، سیستان و بلوچستان 
و کرمان را به دردســر انداخت. خوشبختانه این ســیلاب ها خطر جانی به 
همراه نداشــت، اما موجب از بین رفتن برخی از زیرساخت ها و تلف شدن 

تعدادی دام شد.

انتخابات تمام الکترونیک در دوران کرونا 
خرداد امسال شاهد برگزاری سیزدهمین دوره ریاست جمهوری و ششمین 
دوره انتخابات شوراهای اسلامی شــهرها بودیم. هیأت مرکزی نظارت بر 
انتخابات شوراهای اسلامی کشور با برگزاری انتخابات به صورت الکترونیک 
در ۳۳شهر موافقت کرد. ۸  استان خراسان جنوبی، خراسان شمالی، ایلام، 
سیستان وبلوچستان، گلستان، کهگیلویه وبویراحمد، کرمان و مازندران در 

انتخابات امسال مشارکت بالای ۶۰درصد  داشتند.

خوزستان، داستان تشنگی 
بند بند خوزســتان انگار گره خورده باشد با تشــنگی و چالش هایی که به 
سوء مدیریت برمی گردند؛ یک سال پیش بود که اهالی »غیزانیه« در جنوب 
غربی اهواز به سال ها تنش  آبی اعتراض و یک سال بعد و در تیر امسال، اهالی 
حاشیه رودهای بزرگ خوزستان درباره مشکل همیشگی شان گلایه کردند. 
هیأتی از سوی دولت و دادستان کل کشــور با دستور رئیس قوه قضاییه به 

خوزستان سفر کردند تا به بررسی تنش آبی استان بپردازند.
در پناه ایران

حضور نیروهای طالبان در ولایت نیمروز و مرکز آن شهر زرنج افغانستان، 
آن هم در همسایگی شهرســتان هیرمند در سیستان و بلوچستان موجب 
شد طی یک شب بسیاری از اتباع قانونی و غیرقانونی افغانستانی با فرار به 
سمت مرز میلک به کشورمان پناه  بیاورند. بعد از نگرانی ها از این وضعیت، 
مسئولان کشوری و استانی در گفت وگو با همشهری تأکید کردند امنیت 

کامل در مرزهای ایران و افغانستان برقرار است.

خوشامدگویی به یک قهرمان 
 »أهلا، أهلا، أهلا بیک، شعب الاهواز إیحیک« اهوازی ها نیمه شهریور بود 
که با این شعار به اســتقبال بانوی طلایی پاراالمپیک رفتند: »دختر اهواز، 
مردم اهواز به تو خوشامد می گویند«.  »هاشمیه متقیان معاوی« تنها بانوی 
کاروان دوومیدانی ایران بود که در هشتمین روز پاراالمپیک توکیو موفق شد 
نخستین مدال طلای تاریخ ورزش بانوان ایران در این رشته را به دست آورد.

شاهین در جنوب ایران توفان به پا کرد
نیمــه اول مهــر امســال، توفــان حــاره ای »شــاهین«)منطقه هوای 
کم فشــار و دایره ای شــکل( با بارندگی و باد شــدید به چابهار در جنوب 
سیستان وبلوچستان رسید. پیش بینی شده بود سرعت وزش بادهای آن در 
فراساحل به ۱۲۰کیلومتر بر ساعت می رسد. بوشهر و هرمزگان در جنوب 

ایران هم تحت تأثیر این توفان قرار گرفتند.

زلزله زدگان بندرعباس، زیر سقف آسمان
۲۴آبان ۲زلزله بزرگ ۶.۴ و ۶.۳ریشــتری و ۲۲پس لرزه در بندرعباس 
رخ داد؛ زلزله ای که علاوه بر هرمزگان در کرمــان و فارس و همچنین 
چند کشور حوزه خلیج فارس هم احساس شد و خرابی های زیادی روی 
دست روستاییان به ویژه در بخش فین بندرعباس گذاشت. زلزله زدگان 
بندرعباسی بعد از گذشــت چند ماه ترجیح دادند به دلیل آب و هوای 

مناسب در چادر بمانند.

دریاچه لوت جوانمرگ شد
 فروردین سال۹۸ پس از بارش های بی سابقه، دریاچه ای زیبا در دل کویر 
خشک و سوزان لوت تشکیل شــد که خیلی زود به دریاچه جوان شهرت 
یافت و پای گردشــگران را به بهانه دیگری به دل کویر بــاز کرد. دریاچه، 
اما بعد از گذشت ۲ســال به دلیل کمبود بارش امسال خشک شد. با وجود 
این، کارشناسان محیط زیست معتقدند شکل گیری دوباره دریاچه دور از 

ذهن نیست.

چراغ سبز دولت به باغداران چای 
چای یکی از محصولات مهم کشــاورزی است که اقتصاد شهرهای شمالی 
کشــور را تحت تأثیر خود قرار داده. حدود 5۰هزار چایکار در ایران فعالیت 
دارند که معاش آنها به حفظ مزارع چای وابسته است. به گفته رئیس سازمان 
چای کشور، در گیلان و مازندران ۶هزار هکتار باغ چای رهاشده وجود دارد 

که قرار است هر سال 5۰۰تا ۶۰۰هکتار آن احیا شود.

شمارش معکوس برای آزادسازی سواحل
 سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری روز جمعه )۸بهمن( در جلسه شورای 
اداری گیلان دستور ویژه ای را برای آزادسازی سواحل تصرف شده از سوی 
ارگان های دولتی صادر کرد. طبق آخرین  گزارش ها این آزادسازی نزدیک 
به ۱۰۰درصد محقق شده است. براساس دستور صریح رئیس جمهوری، همه 
دستگاه های دولتی بدون استثنا موظف به آزادسازی مناطق ساحلی تصرف 

شده تا مرز قانونی حداقل ۶۰متر از ساحل شدند.

راهیان نور و جشن جهانی نوروز 
بعد از ۲ســال از شــیوع کرونا و رعایت فاصله گذاری اجتماعی امســال با 
توجه به پوشش سراســری واکسیناسیون اتفاقات دلچســبی برای نوروز 
رقم خورده اســت. پس از ۲ســال وقفه، ســفرهای نوروزی راهیان نور از 
۱5اســفند امسال دوباره آغاز شــده اســت که تا ۱5فروردین سال آینده 
 ادامه دارد. همچنین جشــن جهانی نوروز در همدان، کرمانشاه و سنندج 

در حال برگزاری است.

۷فروردین، زاینده رود 
بازگشایی می شود

عضو هیأت مدیــره صنف کشــاورزان اصفهان از 
بازگشایی دریچه های ســد زاینده رود برای نوبت 
دوم آبیاری کشت کشاورزان شرق اصفهان در هفتم 
فروردین۱۴۰۱ درصورت تأیید کمیته سازگاری با 

کم آبی خبر داد.
به گزارش مهر، حســین وحیدا اظهار کرد: دیروز، 
چهارشنبه جلسه مشترک کمیته کشاورزان غرب و 
شرق استان، سازمان جهادکشاورزی و آب منطقه ای 
اصفهان برگزار و قرار شد دریچه های سد زاینده رود 
هفتــم فروردین بــرای نوبت دوم آبیاری کشــت 
غلات شرق اصفهان باز شود. وی با بیان اینکه این 
صورتجلسه باید به تأیید اســتاندار و معاون ایشان 
برسد تا عملیاتی شود، افزود: در ۱۰روز بازگشایی 
آب در بهمن امســال حدود ۴۶میلیون مترمکعب 
برای کشت کشاورزان شرق استان رهاسازی شد و 
طبق توافق قرار است به همان میزان آب برای نوبت 
دوم آبیاری، توزیع شود. وحیدا اضافه کرد: به احتمال 
زیاد روز نهم فروردین آب به شهر اصفهان و اراضی 

کشاورزی شرق می رسد. 

خبر کوتاه

مدیــر فــرودگاه ســبزوار گفــت: 4میلیــارد 
و۸۰۰میلیــون ریال از محل اعتبار شــرکت 
فرودگاه هــا و ناوبــری هوایی ایــران، صرف 
بهسازی فرودگاه این شهرستان در استان 
خراســان  رضــوی شــد. بــه گــزارش ایرنــا، 
حسین شادمان افزود: سقف های جنوبی 
ترمینال و ایســتگاه ایمنی زمینی فرودگاه 
شهدای سبزوار به مساحت 15۰۰مترمربع 

مقاوم سازی و بهسازی شد.

4/8
میلیارد

عدد خبر

 همشهری در گزارشی مهم ترین رویدادهای ۱۴۰۰ را 
در شمال و جنوب، شرق و غرب و مرکز ایران بررسی کرده است

30    نمای استانی1400

سفرهای نوروزی از امروز آغاز می شود 
و وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و گردشگری

صنایع دســتی اعلام کرده اســت، 
نوروز ۱۴۰۱ آمار مســافران نوروزی نســبت به نوروز 

سال ۹۸، به میزان۳۰درصد افزایش می یابد.
افزایش ۳۰درصدی مسافران نوروزی در شرایطی اعلام 
می شــود که پیش تر عزت الله ضرغامــی، وزیر میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی از وقوع سونامی 
سفر در نوروز ۱۴۰۱ با برچیدن محدودیت های کرونایی 
خبر داده بود. روزنامه همشــهری نیز در پیش بینی از 
سفرهای جاده ای ایرانی ها در نوروز ۱۴۰۱ از سفر بیش 

از ۴۰میلیون مسافر نوروزی خبر داد.
معاون گردشگری کشور و مدیران کل این معاونت نیز 
صبح دیروز در نشست با خبرنگاران از پیش  بینی خود 
برای ســفرهای نوروزی خبر دادند و گفتند که برآورد 
وزارت میراث فرهنگی و وزارت راه و شهرســازی این 
است که سفرهای نوروزی امسال با افزایش بیشتر مواجه 
خواهد شد و آنچه اکنون اهمیت دارد، موضوع مدیریت 

سفر حجم بالای گردشگران نوروزی است.
مصطفی فاطمی، مدیرکل دفتر توسعه گردشگری در 
وزارت میراث فرهنگی از رزرو بالای ۸۰درصدی اماکن 
اقامتی در ۱۶اســتان کشــور خبر داد و گفت: ضریب 
اشغال اماکن اقامتی دارای پروانه بهره برداری از وزارت 
میراث فرهنگی در ۸استان بوشهر، خوزستان، خراسان 
رضوی، فارس، گیلان، مازنــدران، هرمزگان و یزد به 
بیش از ۸۰درصد رسیده اســت.  فاطمی استان های 
تهران، البرز، خراسان جنوبی، خراسان شمالی، سمنان و 
کرمان را در ردیف استان هایی اعلام کرد که خلوت ترین 
مقاصد گردشــگری در نوروز ۱۴۰۱ هســتند و رزرو 
اماکن اقامتی آنها برخلاف پیش  بینی ها به اندازه کافی 
صورت نگرفته اســت. بنابراین گردشگرانی که قصد 
ســفر به مناطق آرام را دارند، می توانند این استان ها 
را برای ســفر نوروزی انتخاب کنند.  به گفته او، شماره 
تلفــن ۰۹۶۲۹ و ســامانه www.09629.ir در تمام 
۲۴ساعت شــبانه روز پاسخگوی شــکایات مسافران 
نوروزی است و گردشگران نوروزی می توانند با مراجعه 
به ســایت این ســامانه اطلاعات مرتبط با جاذبه های 
گردشگری مسیر ســفر و وضعیت آب و هوایی طول 
مســیر و امکانات اقامت را دریافــت کنند.  مصطفی 
فاطمی از تمهیدات درنظر گرفته شــده برای کاهش 
تصادفات جاده ای در ۳۰کیلومتری شــهرهای مقصد 
گردشــگری با همکاری ســازمان امور عشایری خبر 
داد و گفت: در ۳۰کیلومتری شــهرها سیاه چادرهای 
عشایری و خانه های روستایی برای ماندگاری بیشتر 
مسافران در مســیر جاده ای و کاهش خسارات ناشی 

از تصادفات ایجاد شده اســت که به کمپین ۳۰-۶۰ 
شهرت دارد. مدیرکل دفتر توسعه گردشگری با تأکید 
بر لزوم مدیریت سفر از سوی مردم از مسافران نوروزی 
خواست علاوه بر توجه به اطلاعیه های ستاد هماهنگی 
خدمات ســفر کشــور، پیش از عزیمت به سفر حتما 
اماکن اقامتی خود را رزرو  و  با برنامه سفر کنند نه آنکه 
ظرف چند ساعت تصمیم به سفر بگیرند و بدون برنامه 
عازم سفر شوند.  مصطفی فاطمی اعلام کرد: ۲۲5رام 
قطار مســافربری با ۲۲۴هزار صندلی، ۲۶هزار پرواز، 
۱۲۴اسکله گردشگری، ۲هزار و ۸۴۰شناور گردشگری 
و ۱۴هزار و ۴۰۰اتوبوس مسافربری وظیفه حمل ونقل 
مسافران نوروزی را برعهده دارند. به گفته او، ۱۲۰۰تیم 
بهداشــتی و 7۹7پایگاه امدادی همــراه با ۱55۰تیم 
امدادرسان نیز وظیفه خدمت رســانی به گردشگران 
نوروزی را انجام می دهند و ۴۸5ســتاد اجرایی سفر 
نیز برای تسهیل مسافرت های نوروزی در سطح کشور 
تشکیل شده است. فرهاد عزیزی، مدیرکل دفتر امور 
پایگاه های میراث ملی و جهانی وزارت میراث فرهنگی 
نیز در ســخنانی از آمادگی ۱5۳پایگاه ملی و جهانی 
کشور برای میزبانی از گردشــگران نوروزی خبر داد و 
گفت: 7۸5موزه دولتی و خصوصی در حال آماده سازی  

شرایط برای بازدید نوروزی هستند.
به گفته او، ۶۰پایگاه میراث ملی و جهانی نیز در سطح 
کشور محل ایجاد نوروزگاه شده  اند که بیش از ۲هزار 
برنامه آیینی برای گردشــگران نــوروزی در آنها اجرا 
می شــود. ضمن آنکه امکان تماشای برخط آیین های 
نوروزی اجرا شــده در پایگاه های ملی و جهانی برای 

افرادی که موفق به ســفر نشــده اند، به مدت ۱۱روز 
وجود دارد.  فرهاد عزیزی با اشاره به افزایش سفرهای 
نوروزی ۱۴۰۱ گفت: ســال۹۸ پایگاه های میراث ملی 
و جهانی میزبان تعداد 7میلیون بازدیدکننده بود که 
این تعداد در سال ۹۹ به دلیل شیوع کرونا به ۴۲۰هزار 
بازدیدکننده رسید و به دلیل خسارات ناشی از کرونا، 
۲۰درصد از کارکنان دائمــی و 5۳درصد از کارکنان 

موقت پایگاه های میراث ملی و جهانی بیکار شدند.
علی اصغر شالبافیان، معاون گردشگری وزارت میراث 
فرهنگی نیز در نشســت ارائه گزارش ســتاد خدمات 
هماهنگی سفر کشور با خبرنگاران از خسارت ۳۰هزار 
میلیارد تومانی کرونا به صنعت گردشگری کشور خبر 
داد و گفت: از ابتدای آبان ماه سال جاری تا اسفند امسال 
گردشگران وارد شده به کشــور مسافرانی بودند که از 

کشورهای همسایه به ایران سفر کردند. شالبافیان اما در 
پاسخ به سؤال همشهری درخصوص نبود عدالت سفر و 
گزارش مرکز پژوهش های مجلس مبنی بر محروم بودن 
۸میلیون خانوار ایرانی که شــامل حدود ۳۰میلیون 
ایرانی می شــود، درخصوص گران تر شدن هزینه های 
ســفر که مغایر با اســتراتژی وزارت میراث فرهنگی 
برای ارزان ســازی  و در دسترس قرار گرفتن سفر برای 
همه ایرانی ها ســت گفت:  در تمامی صنایع شــاهد 
افزایش چشمگیر هزینه ها هستیم. تعرفه های مرتبط 
با دســتمزد، قیمت تهیه تجهیزات و مایحتاج و حتی 
خوراک هم افزایش یافته و البته گردشگری هم معلول 
همین وضعیت اســت. بنابراین کاهش هزینه سفر و 
ارزان ســازی  در این بخش نیازمند حمایت همه جانبه 
دولت است. چون ارزان شدن سفر هم وابستگی کامل 

به متغیرهای کلان اقتصادی دارد.
معاون گردشگری در پاســخ به هرج و مرج موجود در 
بازار سفر و ســوداگری درا ین بخش، گفت: درصورت 
اطلاع از تخلفات صورت گرفتــه بلافاصله با متخلفان 
برخورد خواهیم کرد. همین حالا که هنوز ســفرهای 
نوروزی آغاز نشده است، در بازرسی های صورت گرفته 
۱۶۰۰مورد تذکر، ۳۹۲مورد اخطار، ۴۳مورد تعلیق، 
۲۲مورد تعطیل برای تاسیســات و دفاتر گردشگری 
صادر شده است. البته شاید نیاز به تشدید بیشتر نظارت 
بر واحدهای گردشگری و برخورد جدی تر با تخلفات 
داشــته باشــیم و وزارت میراث فرهنگی در ماجرای 
ســفرهای نوروزی و رعایت حقوق مردم با هیچ کس 

مسامحه نخواهد کرد. 

 موج سفرهای نوروزی به راه افتاد 
۲۲۴هزار صندلی قطار، ۲۶هزار پرواز، ۲هزار و ۸۴۰شناور و ۱۴هزار و ۴۰۰اتوبوس، مسافران نوروزی را جابه جا می کنند

نایــب  رئیــس اول کمیســیون اجتماعــی 
مجلس شورای اسلامی گفت: با توجه به در 
پیش بودن رخداد گردشــگری ۲۰۲۲ ساری، 
1۰۰میلیــارد تومــان بــه ایــن امــر اختصــاص 
یافت. به گزارش تسنیم، علی بابایی کارنامی 
با بیان اینکه رخداد گردشــگری ۲۰۲۲ ساری 
به عنــوان رخــداد بین المللــی گردشــگری در 
پیش رو است، اظهار کرد: مازندران میزبانی 
کشورهای عضو اکو را در سال آینده برعهده 

خواهد داشت.

۱۰۰
میلیارد

کشــاورزی  آمــوزش  و  ترویــج  معــاون 
تحقیقــات  ســازمان  طبیعــی  منابــع  و 
کشــاورزی گفــت: ۲۰۰میلیــون ریــال برای 
ســاماندهی مزرعــه تحقیقاتــی گیاهــان 
دارویــی هنرســتان کشــاورزی آیــت الله 
ملک حســینی یاســوج اختصــاص یافــت. 
به گزارش ایسنا، علی اکبر مویدی گفت: 
یکــی از سیاســت های ســازمان تحقیقات 
کشــاورزی و منابــع طبیعــی توســعه کمی 
و کیفــی هنرســتان های کشــاورزی بــرای 

تربیت کشاورزان مهندس آینده است.

2۰۰
میلیون

عکس خبر

 نوید بهار در خیابان های تبریز 
در آستانه بهار طبیعت و همزمان با جشن های فرخنده 
شعبانیه، کاروان نوید بهار در خیابان های تبریز به اجرای 

برنامه پرداخت.
به گزارش مهر، در راستای ایجاد شور و نشاط بهاری در 

آستانه سال جدید و ایام نوروز، سازمان فرهنگی، اجتماعی 
و ورزشی شهرداری تبریز با راه اندازی کاروان آیین های سنتی 

نوروز در مناطق مختلف تبریز اقدام به اجرای برنامه ها و 
آیین های سنتی می کند.

آذربایجان شرقی

 سال1400 هم با همه خوبی ها و بدی هایش به ایستگاه پایانی رسید، فقط چند روز 

تا شروع ماه جدید، سال جدید و قرن جدید باقی مانده، اما یادمان نرود در همه گزارش
یک سال گذشته روزها و شب های شــاد یا دردناکی برای اهالی مناطق مختلف 
استان ها از شمال تا جنوب رقم خورد.  از سیل های بهاره گرفته تا پیک چهارم، پنجم و ششم کرونا، 
تجربه برگزاری انتخابات ریاست جمهوری و شوراهای شهر تا شروع اکتشافات نفتی در شمال، 
تصمیم گیری های ویژه برای مرزنشینان تا خشکسالی و تبعات آن برای عشایر، همه و همه در 

آخرین سال قرن حاضر رقم خورد. در این گزارش  به 1۲اتفاق در 1۲ماه 1400پرداخته ایم.

خراسان رضوی

مازندران

کهگیلویه و بویراحمد

اصفهان

بوشــهر، خوزســتان، خراســان رضوی، 
فارس، گیــان، مازنــدران، هرمزگان و 
یزد شلوغ ترین استان ها در نوروز 1401 
هستند . تهران، البرز، سمنان، کرمان، 
خراســان شــمالی و خراســان جنوبــی 
خلوت تریــن اســتان های کشــور در 

سفرهای نوروزی هستند  


